拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
この度、太陽有限責任監査法人では、『企業の持続的成長を支えるガバナンス』と題して、株式上場（IPO）

を目指す経営者の皆様に向けたIPOトップセミナーを開催いたします。
IPO市場は、2016年の新規上場会社数が86社（TOKYO PRO Market 4社を含む）と前年より減少したもの

の、2020年東京オリンピックを控え、堅調に推移していくものと考えられます。一方、企業を取り巻く経済環境
は目まぐるしく変化しており、その中で企業が持続的成長を遂げるためには、将来においても利益の源泉を維持
･向上させていくためのガバナンスの強化が経営上の重要課題といえます。また、昨今の会計監査を取り巻く環
境に目を向けると、将来予測を必要とする会計上の見積りの監査に大きく焦点が当てられており、IPO実現のた
めには当該見積りの監査に耐えられる管理体制の構築は必須要件となっていますが、実は、当該見積りの監査へ
の対応は、ガバナンスの強化と表裏一体の関係にあります。

本セミナーでは、東京証券取引所から講師を迎え、IPO市場の最新動向とともに、企業の持続的成長を支える
コーポレートガバナンスの重要性と強化すべきポイントについて、最近の事例を交えてお話しいただきます。ま
た、上記のコーポレートガバナンスとの関係から昨今重要性が増す会計上の見積りの監査への対応ポイントにつ
いて、事例を交えてご説明します。さらに、直近2017年に新規上場を果たした株式会社ビーブレイクシステム
ズのトップマネジメントを迎え、コーポレートガバナンスの構築のために、経営者として特に心がけた点や苦労
した点等について、IPOの体験談としてお話しいただきます。

是非とも、この機会を貴社のIPO準備にお役立ていただきたく、ご参加賜りますようご案内申し上げます。
敬具

2017年6月

企業価値を向上させる戦略的IPO
企業の持続的成長を支えるガバナンス

1．東京証券取引所から講師を招き、IPO市場の最新動向や最近の事例を踏まえたガバナンスの重要性をご説明
■  2016年のIPO市場を総括するとともに2017年の最新動向をお伝えします。
■  上場前後の会社における不祥事等の事例を踏まえ、企業の持続的な成長を支えるコーポレートガバナ

ンスの重要性と強化すべきポイントについて説明いたします。

２．昨今重要性が増す会計上の見積りの監査への対応ポイントをコーポレートガバナンスとの関係からご説明
■  昨今重要性が増す会計上の見積りの監査への対応ポイントについて、企業の持続的成長を支えるコー

ポレートガバナンスとの関係から、事例を交えて説明いたします。
■  その中でも特に、将来事業計画と予算の策定にあたっての必須事項を介して、両者の関係が表裏一体

であることを説明いたします。

３．直近2017年に新規上場した会社のトップマネジメントを迎え、IPOの体験談をご紹介
■  直近2017年に上場した株式会社ビーブレイクシステムズの代表取締役を迎えて、IPO準備過程にお

いて、持続的成長を支えるコーポレートガバナンスの構築のために、経営者として特に心がけた点や
苦労した点等について、実際の体験談を交えながらお伝えします。

日時：2017年7月5日（水）１４：００～１７：１５（受付開始１３：３０～）
会場：東京ミッドタウン・タワー４階　カンファレンスルーム７

経営者の皆様に向けた株式上場トップセミナーのご案内

主催： www.grantthornton.jp/aboutus/audit/

　日時・会場

開催日：2017年7月5日（水）
各　回：１４：００～１７：１５（受付開始１３：３０～）
会　場： 東京ミッドタウン・タワー４階　カンファレンスルーム７

　プログラム

※プログラムが一部変更になる場合がありますので、予めご了承ください。

講義終了後、ご参加いただきました経営者の皆様同士のコミュニケーションをとっていただく機会として、軽食をご用意し、同会場に
て交流の場を設けさせていただきます。

また、IPOに関する内容のほか、IFRS対応、内部統制（J-SOX）、M&Aサービスなどのご相談・ご質問にも対応させていただきます
ので、お気軽にご利用ください。

13　：　30～ 受　付

14　：　00～14　：　10 開演ご挨拶

14　：　10～15　：　00 IPO市場の最新動向／コーポレートガバナンスの重要性と強化すべきポイント

講師：株式会社東京証券取引所　上場推進部　課長　橋本　梢氏

2016年のIPO市場を総括するとともに2017年の最新動向をお伝えしま
す。上場前後の会社における不祥事等の事例を踏まえ、企業の持続的な成長
を支えるコーポレートガバナンスの重要性と強化すべきポイントについて説
明いたします。

15　：　00～15　：　10 休　憩

15　：　10～16　：　00 コーポレートガバナンスと会計上の見積りの監査との関係

講師：太陽有限責任監査法人

昨今重要性が増す会計上の見積りの監査への対応ポイントについて、企業の
持続的成長を支えるコーポレートガバナンスとの関係から、事例を交えて説
明いたします。その中でも特に、将来事業計画と予算の策定にあたっての必須
事項を介して、コーポレートガバナンスと会計上の見積りの監査とが表裏一体
の関係であることを説明いたします。

16　：　00～16　：　15 休　憩

16　：　15～17　：　15 IPO体験談　～トップマネジメントから見たIPO

講師：株式会社ビーブレイクシステムズ　代表取締役　白岩　次郎氏

直近2017年に上場した株式会社ビーブレイクシステムズの代表取締役を迎
えて、IPO準備過程において、持続的成長を支えるコーポレートガバナンスの
構築のために、経営者として特に心がけた点や苦労した点等について、実際
の体験談を交えながらお伝えします。

17　：　25～ 交流会

東京ミッドタウン・タワー4階
カンファレンスルーム7
・都営大江戸線
　「六本木駅」8番出口より直結
・東京メトロ日比谷線
　「六本木駅」4a出口側から地下通路を
　経由し8番出口より直結
・東京メトロ千代田線
　「乃木坂駅」3番出口より徒歩約3分
・東京メトロ南北線
　「六本木一丁目駅」1番出口より徒歩約10分

　会場ご案内

東京ミッドタウン・タワー 4階

　セミナー申込要領

・添付の「参加申込書」に必要事項をご記入の上、FAXにてお申し込みください。

・会社名は正式名称をご記入ください。
・郵便番号、住所、電話番号、FAX番号、E-mailアドレスを必ず、ご記入ください。
・お申し込みの受付完了はE-mailにてお知らせいたします。
・請求書は、E-mailに添付してお送りいたします。
・監査法人・証券会社・VCの方のご参加はご遠慮ください。
・受付締切日は、2017年6月28日（水）までとさせて頂きます。

FAX   03-5411-2153

　定員・受講料

定　員：60名様（定員になり次第、締め切らせていただきます。）
受講料：１名様　５，０００円（税別・資料代含む）

太陽ASG有限責任監査法人
TEL：03-5474-0362（担当：森政・永井）〒107-0052　東京都港区赤坂8-1-22 NMF青山一丁目ビル5階

お問い合わせ

太陽有限責任監査法人
監査法人としては日本では数少ないグローバル水準のミッドサイズ・ファームとして、数多くの上場企業、新興企業、オーナー企業、金
融機関、学校法人、SPCなど多様なクライアントにグローバル水準の監査・サービスを提供しています。

太陽グラントソントン税理士法人
企業活動のグローバル化と経済社会のボーダーレス化にともない高度化する国内外の税務問題に、高い水準のノウハウと豊富な経験をも
とに総合的なソリューションを提供しています。ベンチャー企業及びオーナー系企業のコンサルティングに関して豊富な経験を有し、税
法・企業会計・会社法・監査の組み合わせによる総合的な税務アドバイスを提供しています。

太陽グラントソントン・アドバイザーズ株式会社
経営構造改革、業務改善さらには、海外進出やM&Aなど、企業が直面する多岐にわたる課題に対して、国際ネットワークや各分野の専門
家のノウハウにより、核心を突く戦略アドバイスを提供しています。さらに、アドバイザリーサービスのニーズに対して、ひとつの窓口
でワンストップで一貫した、より利便性の高いサービスを提供し、経営革新時の企業の成長をトータルでサポートしています。

Grant Thornton（グラントソントン）
グラントソントンは世界６位にランクされる国際会計事務所です。世界130カ国以上、700以上の拠点があり、世界各地で国際水準の監
査のほか、会計、税務、企業経営全般のコンサルティングサービスを提供しています。日本では、太陽グラントソントン・グループ（太
陽有限責任監査法人、太陽グラントソントン税理士法人、太陽グラントソントン株式会社、太陽グラントソントン・アドバイザーズ株式
会社、太陽グラントソントン社会保険労務士法人）が、グラントソントンの日本メンバーとして、グローバルネットワークを活用した世
界水準の会計、税務、コンサルティングサービスを提供しています。